



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	un	AVENTAL EM TECIDO OXFORD DINE NA COR BRANCA COM UM BOLSO FRONTAL NA PARTE INFERIOR E LATERAIS ABERTAS COM FECHAMENTO A LAÇO, COM IMPRESSOES NA FRENTE CONFORME LAYOUT. TAMANHO P, M, G	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40,64	R\$ 20.320,00	50,79%	R\$ 20,64
2	00,00	un	AVENTAL EM PVC COM FORRO EM TECIDO NA COR BRANCA, ALÇA NO PESCOÇO, ABERTO NAS COSTAS E COM FECHAMENTO A LAÇO, COM IMPRESSOES NA FRENTE CONFORME LAYOUT. TAMANHO M, G, GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 19,66	R\$ 9.830,00	R\$ 19,66	R\$ 9.830,00	0,00%	R\$ 0,00
3	500,00	un	BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, EM BRIM, NA COR CINZA CLARO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE CONFORME LAYOUT. TAMANHO G, GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 29,35	R\$ 14.675,00	35,26%	R\$ 10,35
4	100,00	un	BOLSA CONFECCIONADA PADRÃO AGENTE DE ENDEMIAS, IMPERMEÁVEL, EM TECIDO DE LONA Nº 10, 100% NA COR AZUL MARINHO A TIRA-COLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 64CM DE ALTURA COM A ABA ABERTA, 31 CM COM A ABA FECHADA, 20 CM DE FUNDO, COM FOLE LATERAIS, 04 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO - ABA DO TECIDO VOLTADA PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO, DEBRUADAS COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E DE CANTOS ARREDONDADOS. ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM. BOLSO INTERNO SEM LAPELA, COM ALTURA DE 44CM E 25MM DE FUNDO. LOCALIZADO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. ALÇA DA BOLSA COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E REGULAGEM ATRAVÉS DOS PASSADORES EM FERRO CROMADO E FIXADO À BOLSA COM COSTURAS EM 'X', COM OMBREIRAS EM NYLON AZUL MARINHO, COMPOSTAS AINDA DE 04 DIVISÓRIAS E DUAS BOLSAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL. COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS CONFORME LAYOUT.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 118,05	R\$ 11.805,00	32,23%	R\$ 38,05
6	400,00	un	CALÇA EM MALHA ELANCA NA COR AZUL, CÔS ALTO COM ELÁSTICO COM IMPRESSÕES NA PARTE FRONTAL DA PERNA ESQUERDA CONFORME LAYOUT (TAMANHOS DE 38 A 56).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 48,95	R\$ 19.580,00	22,37%	R\$ 10,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	200,00	un	CAMISA EM BRIM NA COR CINZA CLARO, GOLA SOCIAL DO MESMO TECIDO, BOLSO NA ALTURA DO PEITO DO LADO ESQUERDO MANGAS LONGAS, DUAS FAIXAS FOSFORESCENTES AMARELAS COM 30MM DE LARGURA, FRENTE E COSTAS, NA ALTURA ABAIXO DO BOLSO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS M, G, GG, XG).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 55,99	R\$ 11.198,00	R\$ 55,99	R\$ 11.198,00	0,00%	R\$ 0,00
24	100,00	un	JALECO FEMININO EM TECIDO OXFORD, COR BRANCA, TIPO LONGO, MANGA COMPRIDA COM PUNHO, QUANTIDADE DE BOLSOS 03, SENDO DOIS NA ALTURA DA CINTURA E UM NO PEITO ESQUERDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, COM CINTURA E COM IMPRESSÕES NA FRENTE E MANGA DIREITA CONFORME LAYOUT. TAMANHOS P, M, G, GG E XG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 97,83	R\$ 9.783,00	38,67%	R\$ 37,83
25	50,00	un	JALECO MASCULINO - (ACE), MATERIAL TECIDO OXFORD, COR BRANCA, TIPO LONGO, MANGA, COMPRIDA COM PUNHO, QUANTIDADE DE BOLSOS 03, SENDO DOIS NA ALTURA DA CINTURA E UM NO PEITO ESQUERDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, SEM CINTURA E COM IMPRESSÕES NA FRENTE E MANGA DIREITA CONFORME LAYOUT. TAMANHOS M E G.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 76,50	R\$ 3.825,00	21,57%	R\$ 16,50
28	100,00	un	SAPATO FECHADO DE USO PROFISSIONAL, COM CABEDAL EM MATERIAL POLIMERO (PU) NA COR BRANCA E SOLADO DE POLIURETANO DE BIDENSIDADE NA COR CINZA, ANTIDERRAPANTE (SRC). (TAMANHOS DE 34 A 42)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 116,70	R\$ 11.670,00	R\$ 116,71	R\$ 11.671,00	0,01%	R\$ 0,01
34	3.000,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V EM AZUL, TIPO MACHÃO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS PP a 14) - EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO FÍSICA.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIFORME/MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	R\$ 33,93	R\$ 101.790,00	46,95%	R\$ 15,93
Subtotal Adjudicado:											
R\$											
138.398,00											
Subtotal Orçado:											
R\$											
214.477,00											
										35,47%	R\$
											76.079,00

Fornecedor : SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 22.327.120/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.000,00	un	BOTA EM COURO NA COR PRETA COM ELÁSTICO LATERAL (TAMANHOS 35 A 44).	FSEG	FSEG - BEP-EC - C.A: 44639	R\$ 40,41	R\$ 40.410,00	R\$ 89,25	R\$ 89.250,00	54,72%	R\$ 48,84
Subtotal Adjudicado:											
R\$											
40.410,00											
Subtotal Orçado:											
R\$											
89.250,00											
										54,72%	R\$
											48.840,00

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	300,00	un	CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UVA E UVB EM TECIDO 100% DE POLIESTER, NA COR AZUL, GOLA REDONDA, MANGAS COMPRIDAS, COM IMPRESSÕES NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS P, M, G, GG, XG, XGG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 87,43	R\$ 26.229,00	48,53%	R\$ 42,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	un	CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UVA E UVB EM TECIDO 100% DE POLIÉSTER, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA NA COR AZUL, MANGAS COMPRIDAS, COM IMPRESSÕES NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS P, M, G, GG, XG, XGG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 87,43	R\$ 8.743,00	48,53%	R\$ 42,43
12	200,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V EM AZUL, TIPO MACHÃO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS 12, 14, P, M, G, GG) INFANTIL.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 55,33	R\$ 11.066,00	71,08%	R\$ 39,33
13	3.500,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS 6 A 14 E P, M, G, GG)	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00	R\$ 55,33	R\$ 193.655,00	78,31%	R\$ 43,33
14	3.500,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V NA COR AZUL, MANGA NA COR AZUL, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS 12, 14, P, M, G, GG)	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00	R\$ 55,33	R\$ 193.655,00	78,31%	R\$ 43,33
15	80,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V NA COR AZUL, MANGA COM TERMINAÇÃO EM AZUL, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS P, M, G) - CRIANÇA FELIZ - CONSELHO TUTELAR.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 55,33	R\$ 4.426,40	71,08%	R\$ 39,33
16	1.000,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE) NA COR AZUL, GOLA TIPO POLO EM "V" EM ALGODÃO, COM IMPRESSÕES NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS P, M, G, GG, XG, XGG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 55,33	R\$ 55.330,00	58,43%	R\$ 32,33
17	200,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE) NA COR BRANCA E AZUL, GOLA TIPO POLO EM "V" EM ALGODÃO, COM IMPRESSÕES NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS M, G, GG, XG, XGG) - ENDEMIAS, VIGILÂNCIA, AGENTE DE SAUDE.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 55,33	R\$ 11.066,00	60,24%	R\$ 33,33
18	400,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE) NA COR BRANCA, MANGAS EM AZUL, GOLA REDONDA, COM IMPRESSÕES NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS P, M, G, GG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 55,33	R\$ 22.132,00	76,50%	R\$ 42,33
19	500,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE) NA COR BRANCA, MANGA ESQUERDA NA FRENTE VERMELHO E COSTAS EM AMARELO, MANGA DIREITA EM VERDE, GOLA REDONDA NA COR AMARELA, COM IMPRESSÕES NA FRENTE E COSTAS CONFORME LAYOUT (TAMANHOS P, M, G).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 55,33	R\$ 27.665,00	72,89%	R\$ 40,33
20	300,00	un	CHAPÉU TIPO SAFARI (ABA E PROTEÇÃO DE PESCOÇO), EM BRIM NA COR CINZA CLARO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE CONFORME LAYOUT (TAMANHOS M, G, GG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 122,77	R\$ 36.831,00	77,19%	R\$ 94,77
21	100,00	un	COLETE EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, DOIS BOLSOS E DOIS PORTA CANETAS NA ALTURA DO PEITO, DOIS BOLSOS COM FECHO EM ZÍPER NA PARTE INFERIOR, COM IMPRESSÕES NA FRENTE E COSTAS CONFORME LAYOUT (TAMANHOSGG, XG) - FISCALIZAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 71,65	R\$ 7.165,00	30,22%	R\$ 21,65
22	30,00	un	COLETE EM TECIDO BRIM, NA COR LARANJA, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, DOIS BOLSOS E DOIS PORTA CANETAS NA ALTURA DO PEITO, DOIS BOLSOS COM FECHO EM ZÍPER NA PARTE INFERIOR, UMA FAIXAS FLORESCENTE NA FRENTE E UMA NAS COSTAS NA COR CINZA, COM IMPRESSÕES NA FRENTE E COSTAS CONFORME LAYOUT (TAMANHOS GG, XG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 71,65	R\$ 2.149,50	16,26%	R\$ 11,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	50,00	un	COLETE EM TECIDO BRIM, NA COR PRETA, COM FECHAMENTO EM ZIPER, DUAS FAIXAS FLORESCENTE FRENTE E COSTAS NA COR CINZA, COM IMPRESSÕES NA FRENTE E COSTAS CONFORME LAYOUT (TAMANHOS M, G, GG, XG).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 71,65	R\$ 3.582,50	16,26%	R\$ 11,65
29	3.000,00	un	SHORT SAIA EM TECIDO PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR AZUL, FAIXA BRANCA NO CÓS E CONTOURNO DA SAIA, (TAMANHOS PP A 14) - EDUCAÇÃO INFANTIL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	11,11%	R\$ 2,00
30	500,00	unidade	SHORT UNISEX EM TECIDO PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR AZUL, FAIXA BRANCA NAS LATERAIS, COM IMPRESSOES NA FRENTE NA PARTE INFERIOR DA PERNA ESQUERDA CONFORME LAYOUT (TAMANHOS 6 a XGG) - INFANTIL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 28,30	R\$ 14.150,00	39,93%	R\$ 11,30
32	2.000,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS VARIADOS) - PARA EVENTOS	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	R\$ 33,93	R\$ 67.860,00	58,74%	R\$ 19,93
33	3.000,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA CORES DIVERSAS, GOLA REDONDA, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS VARIADOS) - PARA EVENTOS.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 34,26	R\$ 102.780,00	62,05%	R\$ 21,26
35	3.000,00	un	SHORT EM TECIDO PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR AZUL, FAIXA BRANCA NAS LATERAIS, (TAMANHOS PP A 14) - ED INFANTIL	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	R\$ 42,24	R\$ 126.720,00	55,02%	R\$ 23,24
36	3.000,00	un	CAMISA EM MALHA PV (65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE), NA COR BRANCA, GOLA EM V NA COR AZUL, MANGA COM TERMINAÇÃO EM AZUL, COM IMPRESSÃO NA FRENTE E COSTAS CONFORME NECESSIDADE. (TAMANHOS 6 A 14 E P, M, G, GG, XG) - FUNDAMENTAL E EJA.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 35,67	R\$ 107.010,00	63,55%	R\$ 22,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 384.280,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.076.215,40	64,29%	R\$ 691.935,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 563.088,00	R\$ 1.379.942,40	59,19%	816.854,40

Santana do São Francisco - Sergipe, 14 de Fevereiro de 2022

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PREGOEIRO(A)